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Har	  du	  idéer	  om	  hur	  oönskade	  fångster	  kan	  minskas?	  
SLU,	  Institutionen	  för	  akvatiska	  resurser,	  Havsfiskelaboratoriet	  i	  Lysekil,	  har	  på	  uppdrag	  av	  Havs-‐	  och	  vattenmyndigheten	  (HaV)	  inrättat	  ett	  sekretariat,	  för	  att	  främja	  
och	  stimulera	  utveckling	  av	  selektivt	  fiske	  och	  för	  att	  underlätta	  för	  yrkesfisket	  att	  uppnå	  kraven,	  som	  ställs	  i	  den	  nya	  gemensamma	  fiskeripolitiken.	  Satsningen	  är	  en	  
direkt	  följd	  av	  regeringens	  avsatta	  medel	  för	  2014-‐2017	  och	  syftar	  alltså	  i	  första	  hand	  till	  att	  hjälpa	  näringen	  att	  utveckla	  metoder	  för	  att	  klara	  landningsskyldigheten	  
som	  fasas	  in	  mellan	  2015	  och	  2019.	  I	  projekten	  är	  avsikten	  att	  deltagande	  båtar	  och	  redskapstillverkare	  skall	  ha	  full	  kostnadstäckning.	  

Ni	  är	  härmed	  välkomna	  att	  skicka	  in	  idéer	  kring	  selektivt	  fiske	  till	  selektivt.fiske@slu.se,	  Mer	  information	  finns	  på	  www.slu.se/selektivtfiske	  

Sekretariatets	  uppgift	  är:	  
• Att	  fungera	  som	  en	  brevlåda	  och	  samla	  in	  idéer	  från	  näringen	  om	  hur	  fisket	  ytterligare	  kan	  förbättra	  selektiviteten	  	  
• Att	  bilda	  samrådsgrupper	  för	  av	  HaV	  prioriterade	  områden	  och	  ordna	  möten	  mellan	  näring	  och	  forskare	  för	  att	  utveckla	  idéer	  till	  projekt	  
• Att	  ta	  fram	  projektplaner	  och	  ekonomi	  för	  föreslagna	  idéer	  tillsammans	  med	  förslagsställare	  
• Att,	  efter	  beslut	  av	  HaV,	  upphandla	  utförare	  till	  beslutade	  projekt	  och	  utvärdera	  dessa	  projekt	  vetenskapligt	  

Prioriterade	  områden	  av	  HaV	  under	  2016	  är	  i	  skrivande	  stund	  inte	  klara	  men	  2015-‐års	  prioriteringar	  (som	  i	  stort	  fortfarande	  kan	  bedömas	  relevanta)	  var:	  
• Befintliga	  fiskemetoder	  

a. Demersalt	  fiske	  i	  Östersjön.	  Art-‐	  och	  storleksselektivitet	  i	  garn-‐	  och	  trålfisket.	  
b. Demersalt	  fiske	  i	  Västerhavet-‐	  fortsatt	  utveckling	  av	  räkfiske	  och	  kräftfiske.	  Art-‐	  och	  storleksselektivitet	  i	  fiskfisket	  för	  att	  undvika	  fiske	  på	  begränsande	  

och	  känsliga	  bestånd.	  
c. Pelagiskt	  fiske	  –	  till	  exempel	  oönskade	  bifångster	  

• Alternativa	  fiskemetoder	  
a. Hantering	  av	  fångst	  (ombord	  och	  iland).	  
b. Utveckling/utprovning	  av	  burar/fällor	  etc.	  

Samrådsgrupper	  bildas	  av	  SLUs	  sekretariat	  för	  selektivt	  fiske	  och	  består	  av	  representanter	  för	  näringen	  (fiskeorganisationer,	  fiskare,	  trålbindare),	  förslagsställare,	  SLU	  
och	  HaV.	  

Samrådsmöten	  kommer	  att	  hållas	  under	  våren	  2016.	  För	  mer	  information	  om	  tid	  och	  plats	  för	  dessa,	  kontakta	  sekretariatet.	  Mer	  info	  och	  rapporter	  från	  tidigare	  
utförda	  projekt	  finns	  på	  vår	  hemsida:	  http://www.slu.se/selektivtfiske	  
	  
Hör	  av	  dig!	  
e-‐post:	  selektivt.fiske@slu.se	  
Telefon:	  Daniel	  Valentinsson:	  010-‐478	  40	  49	   Johan	  Lövgren:	  010-‐478	  40	  38	  
	   Hans	  Nilsson:	  010-‐478	  40	  40	   	   Sven-‐Gunnar	  Lunneryd:	  010-‐478	  41	  39	  


